
山形西  山形イブニング
月 曜 日山形市内 例会日案内 火 曜 日 水 曜 日 木 曜 日 金 曜 日

山 形 中 央 山  形 山 形 北 山 形 東

例会場／ホテルキャッスル　例会日／毎週火曜日 12：30～13：30
事務所／山形市十日町１-１-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル２F　Tel.023-632-7777 Fax.023-624-5200

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2800
RI会長／田中　作次　2800地区ガバナー／和田　　廣　ガバナー補佐／武田　秀則
会長／川合　賢助　幹事／金田　亮一
クラブ会報委員会　委員長／神﨑　祐子
委　員／堀　　是治　阿部　浩一　相沢そのみ　坂入　文人　浅野　裕幸

奉仕を通じて平和を
2012-13年度 国際ロータリーのテーマ

例会場／ホテルキャッスル　例会日／毎週火曜日 12：30～13：30
事務所／山形市十日町１-１-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル２F　Tel.023-632-7777 Fax.023-624-5200

5月14日の
食事です。

事務所／山形市十日町１-１-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル２F　Tel.023-632-7777 Fax.023-624-5200
例会場／ホテルキャッスル　例会日／毎週火曜日 12：30～13：30

事務所／山形市十日町１-１-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル２F　Tel.023-632-7777 Fax.023-624-5200

14日の
食事です。

第1994回例会

会長挨拶
　本日は大変嬉しいことをご報告い
たします。
　私の演壇の前に掲げてあるバナー
をご覧下さい。これは国際ロータ
リー財団から100％ポールハリス
フェロークラブとして4月23日認証
されたものです。金子靖二・菊川明
財団委員長はじめ会員皆さんのご協

力の賜物と本年度偉業の一つであり心から感謝申し上げ
ます。これからもクラブ一丸となってまとまり、親睦と
奉仕活動を果たして参りたいと思います。
　そして奉仕プロジェクト（中村篤委員長）の新世代奉
仕（new generation）事業の一環である青少年プログ
ラム・ライラ（ロータリー青少年指導者育成プログラ

ム）すなわち青少年教育月間と位置づけて先週第1993
回例会（布川元大石田教育長）から勉強しております。
　本日もその実践編として、スキーを通じて健康、人間
の価値、自己開発など心身鍛錬指導しておられる世界的
大会で優勝を重ねてこられた山形のホープ伊東秀人さん
から卓話を頂きます。
　山形は何度も申し上げる通り観光立県です。その一つ
蔵王の雄大なスケール、高質なパウダーの雪は世界的な
スキー場として誇れるものです。夏の月山スキーも有名
ですし、四季を通して教育育成にはもってこいの山形です。
　これからもPRを重ねて観光客を大いに増やしたいも
のだと思います。
　本日は大変ありがとうございました。

2013-５／ 14（火）天気（晴れ）

1.　5月18日㈯午後1時30分から米沢上杉RC創立50周年記念式典がグラ
ンドホクヨウで開催されます。昨年の当クラブ40周年記念式典には、3
名出席いただいておりましたことから、川合会長、松田エレクト、私の3
名が出席して参ります。宜しくお願いいたします。

2.　5月28日の移動例会のご案内が会員の皆様に届いていらっしゃると思
いますが、20日までの出席確認とさせて頂いておりますが、準備の都合
上なるべく早く出席確認お願いいたします。

3.　ロータリー財団への寄付で会員の方からご協力して頂き、本部へ申請
しておりました100％ポール・ハリス・フェロー・クラブが当クラブに
4月23日に認証され、認証バナーとピンバッジがとどきました。後ほど
金子大委員長、菊川小委員長より皆様にご披露していただきたいと存じ
ます。また、例会終了後、ピンバッジと今回初めてポール・ハリス・
フェローをいただく方に認証状を準備しておりますのでお帰りの際、海
沼さんより受け取ってお帰りください。

4.　2013-14年度ロータリーカレンダーが送られてきております。必要
な方は、自由にお持ち帰りください。以上

幹 事 報 告 金田　亮一 幹事

― おめでとう!!100％ ポールハリスフェロークラブ受賞 ―

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：渋谷　一男 君
点　鐘：PM12：30　川合　賢助 会長 ロータリーソング：「奉仕の理想」 

　ニコニコBOX　伊藤　　誠 君
　川合　賢助 君　100％ポールハリスフェロ－クラブの認証がとれました。
　　　　　　　　 また、伊東秀人さま、本日の卓話ありがとうございます。
　金子　靖二 君　100％ポールハリスフェロークラブの認証がとれました。

ありがとうございました。
　金田　亮一 君　皆様といっしょにポールハリスフェローとれたこと、

うれしく思います。
　菊川　　明 君　皆様といっしょにポールハリスフェローとれたこと、

うれしく思います。
　松田　勝彦 君　伊東秀人様のお父様と青年会議所、山形中央高校ＰＴＡ

役員でお世話になりました。
　神﨑　祐子 君　先月観桜会に連れて行っていたたぎありがとうございま

した。皆様のおかげで最後は霞城公園ですばらしい桜が
見れました。

ロータリー財団大委員長　金子　靖二君
ロータリー財団大委員長　菊川　　明君
　川合会長よりご説明がありましたがこの
度、会員の皆様のご協力を得て今年度の目
標でありました100
％ポールハリス・フェ
ロー・クラブを承認
いただきました。
会員の皆様に感謝
申し上げます。

委員会報告



本日出席・前回修正出席
出席率100％ありがとうございました。引き続きご協力お願いします！

会員総数
本　　日

前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

５ ２ 名

５ １ 名

３ ３ 名

３ ９ 名 1 0 0 ％３ ９ 名

他クラブで
メークアップ
された会員

金森　正耕君 今日の つぶ きやつぶ きやつぶ きや

（山 形 東）伊勢　和正　　木村　政則　　石山　祐介　　鈴木　政康
阿部　浩一

黒田会員の七七日
と納骨が無事終了
しました。
ご冥福をお祈り
　　　いたします。

ゲスト卓話

ZAO  S4コーチ　伊　東　秀　人氏

山形からの未来貢献 
　　　　「～を」から「～に」の時代
山形からの未来貢献 
　　　　「～を」から「～に」の時代
山形からの未来貢献 
　　　　「～を」から「～に」の時代
山形からの未来貢献 
　　　　「～を」から「～に」の時代




